



**Акционерное общество «Морской порт Санкт-Петербург», руководствуясь Постановлением Правительства РФ № 938 от 27.11.2010 г., раскрывает информацию в соответствии с Приказом ФСТ России № 159-г от 9.04.2011 г.**

Эта и другая информация, подлежащая раскрытию на основании Постановления Правительства РФ от 27.11.2010 № 938 «О стандартах раскрытия информации субъектами естественных монополий, осуществляющими деятельность в сферах услуг в транспортных терминалах, портах и аэропортах и услуг по использованию инфраструктуры внутренних водных путей» размещается Акционерным обществом «Морской порт Санкт-Петербург» на своем официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www.seaport.spb.ru.

**Бухгалтерский баланс на 31 декабря 2017 г.**

Организация АО «Морской порт Санкт-Петербург»	Форма по ОКУД	Коды		
	Дата (число, месяц, год)	31	12	2017
Идентификационный номер налогоплательщика	по ОКПО	01126453		
	ИНН	7805025346		
Вид экономической деятельности	по ОКВЭД	52.24		
	прочая вспомогательная деятельность морского транспорта			
Организационно-правовая форма/форма собственности акционерное общество/совместная частная и иностранная собственность	по ОКОПФ/ОКФС	12200	34	
	по ОКЕИ	384		
Единица измерения: тыс. руб. (млн руб.)				
Местонахождение (адрес): 198035 г. Санкт-Петербург, Межевой канал, д. 5				

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
<b>АКТИВ</b>					
<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>					
Пояснения 1.1; 1.2	Нематериальные активы	1110	2 211	2 349	2 936
	Нематериальные поисковые активы	1120	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1140	-	-	-
Пояснения 2.1; 2.2; П3.5.1	Основные средства	1150	2 598 869	2 337 080	2 048 713
	в том числе:				
	Объекты незавершенного строительства	1151	40 388	56 149	60 581
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
Пояснения 3.1; П3.5.6	Финансовые вложения	1170	14 991	14 991	14 991
П3.5.15	Отложенные налоговые активы	1180	17 336	19 450	22 475
П3.5.3	Прочие внеоборотные активы	1190	113 885	59 781	99 756
	Итого по разделу I	1100	2 747 292	2 433 651	2 188 871
<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>					
Пояснения 4.1; П3.5.5	Запасы	1210	61 972	81 072	83 698
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	2 425	890	1 241
Пояснения 5.1; П3.5.7	Дебиторская задолженность	1230	599 598	558 966	349 585
Пояснения 3.1; П3.5.6	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	546 584
П3.5.2	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	360 929	1 069 079	631 540
П3.5.4	Прочие оборотные активы	1260	20 754	29 766	21 027
	Итого по разделу II	1200	1 045 678	1 739 773	1 633 675
	<b>БАЛАНС</b>	1600	3 792 970	4 173 424	3 822 546
<b>ПАССИВ</b>					
<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>					
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	2 214	2 214	2 214
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
П3.5.12	Переоценка внеоборотных активов	1340	342 974	357 215	428 154
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	111	111	111
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	2 970 423	2 668 637	2 723 501
	Итого по разделу III	1300	3 315 722	3 028 177	3 153 980
<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>					
П3.5.9	Заемные средства	1410	39 180	96 272	181 777
П3.5.15	Отложенные налоговые обязательства	1420	39 071	34 467	22 189
П3.10	Оценочные обязательства	1430	40 837	43 859	39 587
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	119 088	174 598	243 553
<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>					
П3.5.9	Заемные средства	1510	66 418	55 032	66 101
Пояснения 3.2; П3.5.8	Кредиторская задолженность	1520	214 799	837 517	278 988
	Доходы будущих периодов	1530	63	-	-
	Оценочные обязательства	1540	76 880	78 100	77 989
	Прочие обязательства	1550	-	-	1 935
	Итого по разделу V	1500	358 160	970 649	425 013
	<b>БАЛАНС</b>	1700	3 792 970	4 173 424	3 822 546

**Отчет о финансовых результатах за 2017 год**

Организация АО «Морской порт Санкт-Петербург»	Форма по ОКУД	Коды		
	Дата (число, месяц, год)	31	12	2017
Идентификационный номер налогоплательщика	по ОКПО	01126453		
	ИНН	7805025346		
Вид экономической деятельности	по ОКВЭД	52.24		
	прочая вспомогательная деятельность морского транспорта			
Организационно-правовая форма/форма собственности акционерное общество/совместная частная и иностранная собственность	по ОКОПФ/ОКФС	12200	34	
	по ОКЕИ	384		
Единица измерения: тыс. руб. (млн руб.)				
Местонахождение (адрес): 198035 г. Санкт-Петербург Межевой канал д. 5				

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 2017 год	За 2016 год
П3.5.16	Выручка	2110	4 571 235	5 641 311
Пояснения 6; П3.5.17	Себестоимость продаж	2120	(2 593 205)	(2 582 603)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	1 978 030	3 058 708
	Коммерческие расходы	2210	-	-
Пояснения 6; П3.5.17	Управленческие расходы	2220	(660 776)	(638 875)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	1 317 254	2 419 833
	Доходы от участия в других организациях	2310	2 479	6 068
	Проценты к получению	2320	7 915	17 623
	Проценты к уплате	2330	(5 425)	(8 885)

**Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах (тыс. руб.)**

**1. Нематериальные активы и расходы на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР)**

**1.1. Наличие и движение нематериальных активов**

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода		
		первоначальная стоимость	накопленная амортизация и убыток от обесценения	поступило	выбыло		начислено по амортизации	убыток от обесценения	переоценка		первоначальная стоимость	накопленная амортизация и убыток от обесценения
					первоначальная стоимость	накопленная амортизация и убыток от обесценения			первоначальная стоимость	накопленная амортизация		
Нематериальные активы - всего	за 2017 г.	3 233	(884)	490	(-)	(-)	(628)	-	-	3 233	(1 512)	
	за 2016 г.	3 233	(297)	(-)	(-)	(-)	(587)	-	-	3 233	(884)	
в том числе: программные продукты	за 2017 г.	3 205	(856)	(-)	(-)	(-)	(587)	-	-	3 205	(1 443)	
	за 2016 г.	3 205	(269)	(-)	(-)	(-)	(587)	-	-	3 205	(856)	
прочие ИМА	за 2017 г.	(-)	(-)	490	(-)	(-)	(41)	-	-	490	(41)	
	за 2016 г.	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	-	-	(-)	(-)	
товарный знак	за 2017 г.	28	(28)	(-)	(-)	(-)	(-)	-	-	28	(28)	
	за 2016 г.	28	(28)	(-)	(-)	(-)	(-)	-	-	28	(28)	

**1.2. Нематериальные активы с полностью погашенной стоимостью**

Наименование показателя	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
Всего	248	248	248
в том числе: программные продукты	220	220	220
товарный знак	28	28	28

**2. Основные средства**

**2.1. Наличие и движение основных средств**

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
		первоначальная стоимость	накопленная амортизация	поступило	выбыло		начислено по амортизации	переоценка	первоначальная стоимость	накопленная амортизация	
					первоначальная стоимость	накопленная амортизация					
Основные средства (без учета долевых вложений в материальные ценности) - всего	за 2017 г.	4 819 723	(2 538 792)	631 281	(209 633)	120 384	(264 482)	-	-	5 241 371	(2 682 890)
	за 2016 г.	4 460 948	(2 472 816)	542 489	(183 714)	157 369	(223 345)	-	-	4 819 723	(2 538 792)
в том числе: здания	за 2017 г.	524 217	(126 033)	96 371	(107 109)	18 086	(16 886)	-	-	513 479	(124 833)
	за 2016 г.	531 031	(118 077)	1 355	(8 169)	3 627	(11 583)	-	-	524 217	(126 033)
сооружения и передаточные устройства	за 2017 г.	1 070 387	(471 526)	128 843	(3 090)	3 090	(54 873)	-	-	1 196 140	(523 309)
	за 2016 г.	1 032 442	(403 908)	46 794	(8 849)	1 518	(69 136)	-	-	1 070 387	(471 526)
машины и оборудование	за 2017 г.	2 475 768	(1 734 906)	397 873	(98 204)	98 096	(157 426)	-	-	2 475 768	(1 734 906)
	за 2016 г.	2 157 461	(1 773 694)	480 051	(161 744)	147 357	(108 569)	-	-	2 475 768	(1 734 906)
транспортные средства	за 2017 г.	708 144	(180 092)	7 794	(287)	276	(33 272)	-	-	715 651	(213 088)
	за 2016 г.	697 786	(151 756)	13 979	(3 621)	3 621	(31 957)	-	-	708 144	(180 092)
производственный и хозяйственный инвентарь	за 2017 г.	26 502	(21 324)	340	(939)	832	(1 936)	-	-	25 903	(22 428)
	за 2016 г.	27 527	(20 495)	259	(1 284)	1 199	(2 028)	-	-	26 502	(21 324)
прочие основные средства	за 2017 г.	14 705	(4 911)	60	(4)	4	(89)	-	-	14 761	(4 996)
	за 2016 г.	14 701	(4 886)	51	(47)	47	(72)	-	-	14 705	(4 911)

**2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок**

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2015 г.	Изменения капитала за 2016 г.		На 31 декабря 2016 г.
			за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
Капитал - всего до корректировок		3400	-	-	-
	корректировка в связи с изменением учетной политики	3410	-	-	-
	исправлением ошибок после корректировок	3420	-	-	-
в том числе: нераспределенная прибыль (непокрытый убыток): до корректировок	3401	-	-	-	-
корректировка в связи с изменением учетной политики	3411	-	-	-	-
исправлением ошибок после корректировок	3421	-	-	-	-
другие статьи капитала, по которым осуществлены корректировки: (по статьям)	3402	-	-	-	-
до корректировок	3412	-	-	-	-
корректировка в связи с изменением учетной политики	3422	-	-	-	-
исправлением ошибок после корректировок	3502	-	-	-	-

**3. Чистые активы**

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
Чистые активы	3600	3 315 722	3 028 177	3 153 980

**Отчет о движении денежных средств за 2017 год**

Организация АО «Морской порт Санкт-Петербург»	Форма по ОКУД	Коды		
	Дата (число, месяц, год)	31	12	2017
Идентификационный номер налогоплательщика	по ОКПО	01126453		
	ИНН	7805025346		
Вид экономической деятельности	по ОКВЭД	52.24		
	прочая вспомогательная деятельность морского транспорта			
Организационно-правовая форма/форма собственности акционерное общество/совместная частная и иностранная собственность	по ОКОПФ/ОКФС	12247	34	
	по ОКЕИ	384		
Единица измерения: тыс. руб. (млн руб.)				
Местонахождение (адрес): 198035 г. Санкт-Петербург Межевой канал д. 5				

Наименование показателя	Код	За год 2017 г.	За год 2016 г.
<b>Денежные потоки от текущих операций</b>			
Поступления - всего	4110	4 563 690	5 621 225
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	4 501 723	5 533 960
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	55 501	80 884
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
прочие поступления	4119	6 466	6 381
Платежи - всего	4120	(3 321 159)	(3 707 466)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(1 595 627)	(1 628 636)
в связи с оплатой труда работников	4122	(1 364 925)	(1 369 310)
процентов по долговым обязательствам	4123	(4 301)	(8 618)
налога на прибыль организаций	4124	(250 466)	(478 146)
прочие платежи	4132	(105 840)	(222 756)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	1 242 531	1 913 759
<b>Денежные потоки от инвестиционных операций</b>			
Поступления - всего	4210	157 322	451 727
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	142 193	60 255
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	5 653	366 240
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	9 476	25 232
прочие поступления	4219	-	-
Платежи - всего	4220	(649 872)	(523 609)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструк			

инвестиции в другие организации	за 2017 г.	9 160	(6 039)	-	(-)	-	-	(-)	9 160	(6 039)
кредитные займы	за 2017 г.	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	(-)
Краткосрочные - всего	за 2017 г.	546 584	(9 492 324)	(14 600 971)	(15 147 555)	-	-	(-)	-	(-)
в том числе: в краткосрочные займы	за 2017 г.	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	(-)
обязательные ценные бумаги	за 2017 г.	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	(-)
депозиты	за 2017 г.	546 584	(9 492 324)	(14 600 971)	(15 147 555)	-	-	(-)	-	(-)
Финансовых вложений - итого	за 2017 г.	55 280	(40 289)	9 492 324	(9 492 324)	-	-	(-)	55 280	(40 289)
	за 2016 г.	601 864	(40 289)	14 600 971	(15 147 555)	-	-	(-)	55 280	(40 289)

#### 4. Запасы

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
		себестоимость	величина резерва под снижение стоимости	поступления и затраты	выбыло себестоимость	резерв под снижение стоимости	убыток от снижения стоимости	оборот запасов между их группами (видами)	себестоимость	величина резерва под снижение стоимости	
Запасы - всего	за 2017 г.	88 661	(7 589)	391 416	(411 957)	1 441	(-)	x	68 120	(6 148)	
в том числе: производственные материалы	за 2017 г.	83 698	(-)	349 073	(344 110)	-	(7 589)	x	88 661	(7 589)	
запасные части	за 2017 г.	30 091	(-)	88 295	(77 274)	-	-	(17 228)	23 434	(-)	
Прочие	за 2017 г.	30 335	(-)	71 246	(57 239)	-	-	(14 251)	30 091	(-)	
	за 2016 г.	31 566	(7 589)	47 913	(48 659)	1 441	(-)	(9 500)	21 320	(6 148)	
	за 2016 г.	31 190	(-)	48 827	(37 055)	-	(7 589)	(11 396)	31 566	(7 589)	
	за 2017 г.	27 004	(-)	255 208	(285 574)	-	-	26 728	23 366	(-)	
	за 2016 г.	22 173	(-)	229 000	(249 816)	-	-	25 647	27 004	(-)	

#### 5. Дебиторская и кредиторская задолженность

##### 5.1. Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
		учтенная по условиям договора	величина резерва под снижение стоимости	поступление	выбыло	перевод из краткосрочную	учтенная по условиям договора	величина резерва под снижение стоимости			
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	за 2017 г.	-	(-)	-	(-)	(-)	-	(-)	-	(-)	
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	за 2017 г.	582 193	(23 227)	598 007	(570 907)	(88)	(5 724)	(557)	14 177	(603 481)	
в том числе: задолженность покупателей (заказчиков)	за 2017 г.	385 671	(36 086)	555 365	(349 677)	(95)	(9 071)	(5 918)	9 706	(582 193)	
авансы выданные	за 2017 г.	21 292	(3 365)	27 806	(17 701)	(-)	(-)	(-)	21 292	(3 365)	
задолженность бюджета	за 2017 г.	230 884	(-)	262 993	(230 631)	(-)	(-)	(-)	-	(262 993)	
задолженность внебюджетных фондов	за 2017 г.	51 236	(-)	230 884	(51 236)	(-)	(-)	(-)	-	(230 884)	
прочая задолженность	за 2017 г.	32 799	(12 465)	5 040	(32 633)	(88)	(58)	(12)	11 279	(5 060)	
Итого	за 2017 г.	582 193	(23 227)	598 007	(570 907)	(88)	(5 724)	(557)	14 177	(603 481)	
	за 2016 г.	385 671	(36 086)	555 365	(349 677)	(95)	(9 071)	(5 918)	9 706	(582 193)	

#### Форма раскрытия информации об основных показателях финансово-хозяйственной деятельности субъектов естественных монополий в сфере выполнения (оказания) регулируемых работ (услуг) в морских портах за 2017 г.

##### АО «Морской порт Санкт-Петербург»

###### I. Производственные показатели

ПОКАЗАТЕЛИ	№ строки	По отчету	
		1	2
Перегружено грузов (в тыс. физ.тонн)	010	6 863	6 863
в т.ч. Основная погрузка и выгрузка	011	6 863	6 863
позрузка и выгрузка на паромной переправе	012	-	-
Валовая вместимость судов (в тыс. GT)	013	-	-
Количество судозаходов (ед.)	014	981	-
<b>II. Доходы и расходы по отчету (в тыс. руб.)</b>			
Наименование хозяйств, работ и операций	№ строки	Доходы	Расходы
<b>I. Регулируемые виды деятельности</b>	020	3 886 029	2 673 797
1.1. Погрузка и выгрузка грузов (основная)	021	3 714 330	2 563 756
1.2. Хранение грузов	022	88 834	82 402
1.3. Обслуживание судов на железнодорожно-паромных переправах	023	-	-
1.4. Услуги буксиров при швартовых операциях	024	-	-
1.5. Предоставление причалов	025	82 865	27 632

1.6. Портовые сборы, в том числе:	026	-	-
1.6.1. Корабельный сбор	0261	-	-
1.6.2. Канальный сбор	0262	-	-
1.6.3. Лоцманский сбор	0263	-	-
1.6.3.1. Внепортовая проводка	02631	-	-
1.6.3.2. Внутрипортовая проводка	02632	-	-
1.6.4. Маячный сбор	0264	-	-
1.6.5. Навигационный сбор	0265	-	-
1.6.5.1. в т.ч. СУДС	02651	-	-
1.6.6. Ледокольный сбор	0266	-	-
1.6.6.1. Зимняя навигация	02661	-	-
1.6.6.2. Летняя навигация	02662	-	-
1.6.7. Экологический сбор	0267	-	-
1.7. Обслуживание пассажиров	027	-	-
1.8. Услуги ледокольного флота на СМП	028	-	-
<b>Всего по портовому хозяйству</b>	030	4 571 235	3 253 981
Непланируемые доходы и расходы (операционные и внеоперационные)	040	449 926	411 437
<b>ВСЕГО</b>	050	5 021 161	3 665 418
<b>Финансовый результат (прибыль +, убыток -)</b>	060	-	1 355 743

###### III. Расшифровка расходов (в тыс. руб.)

Наименование хозяйств, работ и операций	№ строки	Расходы всего	В том числе по статьям затрат									
			расходы, связанные с участием в совместной деятельности	материальные затраты	затраты на оплату труда	отчисления на соц. нужды	амортизация	прочие расходы по обычным видам деятельности	операционные расходы по оказываемым услугам, оказываемым организациями	проценты к уплате по кредитам и займам	налоги и иные платежи и сборы	прочие расходы
<b>I. Регулируемые виды деятельности</b>	020	2 673 797	0	112 590	672 843	260 071	242 703	1 385 590	0	0	0	0
1.1. Погрузка и выгрузка грузов (основная)	021	2 563 756	0	110 244	660 125	251 371	200 320	1 341 696	0	0	0	0
1.2. Хранение грузов	022	82 409	0	1 182	5 765	6 012	39 875	29 575	0	0	0	0
1.3. Обслуживание судов на железнодорожно-паромных переправах	023	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.4. Услуги буксиров при швартовых операциях	024	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.5. Предоставление причалов	025	27 632	0	1 164	6 953	2 688	2 508	14 319	0	0	0	0
1.6. Портовые сборы, в том числе:	026	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.6.1. Корабельный сбор	0261	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.6.2. Канальный сбор	0262	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.6.3. Лоцманский сбор	0263	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.6.3.1. Внепортовая проводка	02631	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.6.3.2. Внутрипортовая проводка	02632	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.6.4. Маячный сбор	0264	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.6.5. Навигационный сбор	0265	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.6.5.1. в т.ч. СУДС	02651	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.6.6. Ледокольный сбор	0266	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.6.6.1. Зимняя навигация	02661	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.6.6.2. Летняя навигация	02662	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.6.7. Экологический сбор	0267	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.7. Обслуживание пассажиров	027	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.8. Услуги ледокольного флота на СМП	028	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Итого по портовому хозяйству</b>	030	3 253 981	0	285 659	738 444	309 363	265 053	1 642 141	0	0	0	0
<b>Прочие доходы и расходы</b>	040	411 437	0	0	0	0	0	2 733	5 399	0	0	403 305
<b>ВСЕГО</b>	050	3 665 418	0	285 659	738 444	309 363	265 053	1 642 141	2 733	5 399	0	403 305

#### Форма раскрытия информации об основных показателях финансово-хозяйственной деятельности субъектов естественных монополий в сфере выполнения (оказания) регулируемых работ (услуг) в морских портах за 2019 г. (прогноз)

##### АО «Морской порт Санкт-Петербург»

###### I. Производственные показатели

ПОКАЗАТЕЛИ	№ строки	По отчету	
		1	2
Перегружено грузов (в тыс. физ.тонн)	010	7 240	7 240
в т.ч. Основная погрузка и выгрузка	011	7 240	7 240
позрузка и выгрузка на паромной переправе	012	-	-
Валовая вместимость судов (в тыс. GT)	013	-	-
Количество судозаходов (ед.)	014	-	-
<b>II. Доходы и расходы по отчету (в тыс. руб.)</b>			
Наименование хозяйств, работ и операций	№ строки	Доходы	Расходы
<b>I. Регулируемые виды деятельности</b>	020	4 018 047	3 324 568
1.1. Погрузка и выгрузка грузов (основная)	021	3 922 607	3 248 445
1.2. Хранение грузов	022	40 469	33 514
1.3. Обслуживание судов на железнодорожно-паромных переправах	023	-	-
1.4. Услуги буксиров при швартовых операциях	024	-	-
1.5. Предоставление причалов	025	54 970	42 609
1.6. Портовые сборы, в том числе:	026	-	-
1.6.1. Корабельный сбор	0261	-	-

1.6.2. Канальный сбор	0262	-	-
1.6.3. Лоцманский сбор	0263	-	-
1.6.3.1. Внепортовая проводка	02631	-	-
1.6.3.2. Внутрипортовая проводка	02632	-	-
1.6.4. Маячный сбор	0264	-	-
1.6.5. Навигационный сбор	0265	-	-
1.6.5.1. в т.ч. СУДС	02651	-	-
1.6.6. Ледокольный сбор	0266	-	-
1.6.6.1. Зимняя навигация	02661	-	-
1.6.6.2. Летняя навигация	02662	-	-
1.6.7. Экологический сбор	0267	-	-
1.7. Обслуживание пассажиров	027	-	-
1.8. Услуги ледокольного флота на СМП	028	-	-
<b>Всего по портовому хозяйству</b>	030	4 726 176	3 739 381
Непланируемые доходы и расходы (операционные и внеоперационные)	040	32 640	87 838
<b>ВСЕГО</b>	050	4 758 816	3 827 219
<b>Финансовый результат (прибыль +, убыток -)</b>	060	-	931 597

#### 5.2. Наличие и движение кредиторской задолженности

Наименование показателя	Период	Остаток на начало года	Изменения за период				Остаток на конец периода
			поступление	выбыло	погашение	списание на финансовый результат	
Краткосрочная кредиторская задолженность - всего	за 2017 г.	837 517	210 300	(832 843)	(176)	-	214 799
в том числе: задолженность поставщикам	за 2017 г.	278 988	833 324	(274 711)	(84)	-	837 517
авансы полученные	за 2017 г.	93 694	110 763	(89 940)	(173)	-	114 344
задолженность по оплате труда	за 2017 г.	139 201	89 633	(135 061)	(79)	-	93 694
задолженность перед бюджетом	за 2017 г.	39 971	1 886	(39 336)	(2)	-	2 519
задолженность перед бюджетными фондами	за 2017 г.	28 094	39 942	(28 061)	(4)	-	39 971
прочая задолженность	за 2017 г.	53 653	53 319	(53 653)	(-)	-	53 319
Итого	за 2017 г.	57 990	53 653	(57 990)	(-)	-	53 653
	за 2016 г.	16 915	11 179	(16 915)	(-)	-	11 179
	за 2016 г.	17 667	16 915	(17 667)	(-)	-	16 915
	за 2017 г.	31 148	30 987	(31 148)	(-)	-	30 987
	за 2016 г.	32 112	31 148	(32 112)	(-)	-	31 148
	за 2017 г.	3 122	1 843	(2 837)			